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1. RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE

ACTIELEC TECHNOLOGIES
SA au Capital de 12.864.906 €

Siege Social : 25, chemin de Pouvourville
31400 TOULOUSE
RCS TOULOUSE : 542080791

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ET EXTRAORDINAIRE
DU 30 AVRIL 2004

RAPPORT DE GESTION DU CONSEIL DE SURVEILLANCE
incluant le rapport de gestion du Groupe

Chers Actionnaires,

Nous vous avons convoqués en Assemblée Générale conformément a la loi et aux dispositions de
nos statuts, pour vous exposer 1’activité de la Société au cours de I’exercice clos le 31 décembre
2003, entendre les rapports du Conseil de Surveillance et des Commissaires aux Comptes, vous
demander de statuer sur les comptes de cet exercice, I’affectation des résultats et la reconduite des
conventions en cours.

Les convocations a la présente Assemblée ont été régulierement effectuées et les documents prévus
par la réglementation en vigueur vous ont été adressés ou ont été tenus a votre disposition dans les
délais impartis.

Le présent rapport a de plus pour objet de vous présenter la situation de notre Groupe.

Les comptes sociaux et consolidés de I'exercice clos le 31 décembre 2003 ont été établis en suivant
les mémes modes de présentation que ceux utilisés lors de la cloture de I'exercice précédent.
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1.1. ACTIELEC TECHNOLOGIES : COMPTES CONSOLIDES

Le Groupe et les Branches dont nous vous décrivons 1’activité 2003 sont inventoriés en annexe (cf. p 41).

1.1.1. Les résultats consolidés

Les comptes consolidés de notre Groupe font apparaitre un Chiffre d’Affaires de 199 M€ en hausse
de 13 % et un résultat net part du Groupe avant amortissement des survaleurs de + 3,495 M€ contre
une perte de 1,746 M€ pour 1’exercice précédent.

Au titre de I’exercice 2003 les résultats consolidés s’établissent comme suit :

Chiftres d’ Affaires net 198 579 518 €
Produits d’exploitation 206 775714 €
Résultat d’exploitation 10262 512 €
Résultat courant avant impots 5908 253 €
Résultat d’Ensemble Consolidé aprés A.E.A 1997 398 €
Résultat Net Part du Groupe apres A.E.A 1941 038 €
Dotations aux A.E.A. 1 553 558 €
EBITDA (cf.p 7) 15238922 €

1.1.1.1 Branche Automotive

Chiftres d’ Affaires net 151228 187 €
Produits d’exploitation 155 824 454 €
Résultat d’exploitation 5152724 €
Résultat courant avant impots 2014752 €
Résultat d’Ensemble Consolidé aprés A.E.A 9497 €
Résultat Net Part du Groupe apres A.E.A 168 982 €
Dotations aux A.E.A. 827970 €
EBITDA (cf.p 7) 8652422 €
1.1.1.2 Branche Télécommunication
Chiffres d’ Affaires net 47839 139 €
Produits d’exploitation 51407 356 €
Résultat d’exploitation 4 998 966 €
Résultat courant avant impots 3509 320€
Résultat d’Ensemble Consolidé aprés A.E.A 1743 636 €
Résultat Net Part du Groupe apres A.E.A 1732243 €
Dotations aux A.E.A. 770982 €
EBITDA (cf. p 7) 6172241¢€
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1.1.1.3 EBITDA
31/12/03
Branche Branche Consolidé
Automotive Télécom AT
Chiffres d'Affaires Net 151 228 187 47 839 139 198 579 518
Produits d'Exploitation 155 824 454 51407 356 206 775 714
Résultat d'Ensemble Consolidé 9 497 1743 636 1997 398
(+) Dotations A.E.A. 827970 770 982 1 553 558
(+) Imp6ts Dus sur les Bénéfices 1737016 935 879 2 688 140
(+) Impdts Différés sur les Bénéfices -557 308 99 670 -413 340
(+) Intéréts et Charges Assimilés 2 635373 1 087 688 3693 567
(-) Autres intéréts et Produits Assimilés 48 866 59948 108 814
(-) Produits Nets sur Cession Val. Mob. 3911 0 4714
(+) Dotations Amortissements Immobilisations 4052 651 1594 334 5833127
EBITDA 8 652 422 6172 241 15 238 922

1.1.2. Analyse par branche d’activité
1.1.2.1 La Branche Automotive

La décomposition de I’activité entre les 3 « Business Units » est la suivante :

v BU Diagnostic 75 368 k€,
v" BU Electronique Embarquée 53 047 k€,
v" BU Services 22 813 k€,
Le cout total de la R&D a été de 19 723 k€, ventilé en :
v Colt des études commandées par les clients 7 603 k€,
v" Colt des études en cours 972 k€,
v" Immobilisations 2 827 k€,
v Charges 8 321 k€.

B.U. diagnostic :

Le diagnostic automobile n’a pas été impacté par le ralentissement de 1’économie mondiale. Au
contraire, un important contrat avec MITSUBISHI a été signé fin 2003 pour des livraisons courant
1 semestre 2004.

Apres cinq ans de faible activité avec RENAULT, des contacts ont été renoués pour la phase de
préparation de leur futur appel d’offre (2005).

La demande des constructeurs PEUGEOT et CITROEN a évolué¢ vers une offre plus compléte,
intégrant tant le diagnostic aupres des garages que celui du bord de chaine ou les logiciels associés.
L’année 2003 a vu la fin de la production et de la commercialisation des anciens produits et le
renouvellement de la gamme par le développement de plusieurs nouveaux produits (gamme
LEXIA3, nouvelle interface de communication externe, nouveau boitier de mesure, ...). Deux
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nouveaux appels d’offres ont été remportés avec PSA (solution de contrdle technique usine et
nouvelle carte de mesure).
L’activité Usine a été importante sur I’année grace a la solution ODISSEE 2 fournie en 2003 a 4
usines.
Nous avons enregistré une baisse des ventes 2003 par rapport aux prévisions de début d’année sur
les produits déja existants (MERCEDES STARBASIC et FIAT SMART EXAMINER) dont la
commercialisation se poursuit a un rythme moindre.
Le diagnostic automobile représente encore prés de 50% de 1’activité de la Branche.

B.U. électronique embarquée :

Le marché de 1I’¢lectronique embarqué a ét¢ difficile du fait du contexte économique général. Les
ventes de poids lourds ont sensiblement diminué en 2003, mais le Groupe a vu son niveau d’activité
se maintenir.

Le Chronotachygraphe électronique sécurisé, relais de croissance du Groupe dans ce domaine, a
continu¢ a étre développé en vue de I’obtention de ’homologation européenne et de 1’ouverture du
marché qui en découle a compter du 5 Aottt 2004. L’exercice 2003 a été mis a profit pour créer le
réseau d’ateliers agréés nécessaire a I’animation du marché (controle et réparation) et a la mise a la
disposition des constructeurs des premiers prototypes.

Concernant les tableaux de bord, 2003 a vu la signature d’un important contrat avec IRISBUS pour
le produit PODIUM, qui géneérera son plein d’activité en 2005.

Le succes commercial du Multiplexage est toujours au rendez-vous ; ce produit représente 40 % du
chiffre d’affaires de la Business Unit.

Le marché de I’Instrumentation s’est bien maintenu.

La réorganisation du Groupe a entrainé la restructuration de ses zones de production, notamment en
développant la fabrication des produits moyenne et grande série en Tunisie et en travaillant les
colts d’achat maticre et composants d’ou une amélioration des marges.

B.U. services :
La conjoncture économique n’a pas ¢été¢ favorable a la pérennisation. Toutefois, deux importants
contrats sont en cours d’étude avec AIRBUS et DASSAULT concernant le Maintien en Condition
Opérationnelle.

En ce qui concerne la Production Electronique, le chiffre d’affaires est en baisse par rapport a 2002.
Les nouveaux clients (Somfy, Schneider Sorhodel et Grenoble) n’ont pas compensé les baisses
d’activité pour les clients plus anciens.

Toutefois, 2003 a vu la signature d’un important contrat de sous-traitance avec SIEMENS. Ce
contrat permettra, pour une durée minimale de 4 ans, une charge de travail pour 150 personnes sur
notre site tunisien. Cela doit permettre une meilleure gestion des commandes, par I’optimisation des
marges.

La méme démarche est entreprise sur le site de Colomiers, mais seule 1’arrivée d’un important
contrat comme ceux a I’étude pour la pérennisation permettra d’accélérer le mouvement.

La Branche Télécommunications

Apres un exercice 2002 tres difficile, notamment vis-a-vis des grands donneurs d’ordre, 2003 a vu
la reprise de certains marchés comme le produit SY ANCE (transmission de données par radio) pour
la SNCF.

Cependant, la forte progression de I’activit¢ dans cette branche est liée a I’accélération dans
I’affermissement des tranches du contrat DGA, puisque les tranches TC3 et TC4 ont été affermies
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en avril 2003 (date butoir initiale : avril 2004) et la tranche TC7 au cours du 4™ trimestre 2003
(date butoir initiale : avril 2006).
Quant au marché de la télévision numérique, méme si quelques produits ont commencé a étre livreés,
le marché ne s’est pas encore mis en place.

Le cot total de la R&D a été de 10 443 k€ (21,8 % du chiffre d’affaires des Télécommunications),
ventilé en :

v Colt des études commandées par les clients 938 k€,
v/ Cout des études en cours 1 024 k€,
v/ Immobilisations 1 894 k€,
v" Charges 6 587 k€.

1.1.3. Faits marquants de I’exercice 2003
1.1.3.1 La fusion MEIGA — BERENISCE

MEIGA a absorbé BERENISCE qui détenait les actifs d¢ MULLER BEM, depuis le 1% Janvier
2003 (achat a la barre du Tribunal de Commerce de Chartres le 23 Décembre 2002). ACTIA
MULLER SERVICES, issue de cette fusion et dont le Siége Social est situ¢ a Toulouse, a deux
établissements principaux : un a Champlan (services commerciaux) et un a Lucé (production et
SAV). Le Groupe a conservé son taux de détention de 99,92 %, dans la nouvelle entité.

Cette fusion a eu pour but essentiel de catalyser la complémentarité de ces deux sociétés afin de lui
donner un outil industriel et commercial capable de générer de nouvelles cibles commerciales par
I’apport d’une gamme compléte de produits en matiére de diagnostic.

1.1.3.2 Les créations

ACTIA S.A. a créé une filiale en CHINE dans laquelle elle détient 1 action représentant 100 % du
Capital ; notre investissement s’est élevé a 83 k€.

Cette filiale a pour but d’accompagner nos principaux clients qui se sont implantés dans ce pays et
de s’attaquer au marché local, notamment avec le chronotachygraphe, qui pourrait connaitre un fort
développement dans cette région. Enfin, grace a cette filiale, le Groupe pourra organiser
I’outsourcing depuis la Chine.

ACTIA VIDEOBUS a acquis, une filiale en Espagne ACTIA AUTOMOTIVE. Son capital est
détenu par ACTIA VIDEOBUS pour 80 %. Notre investissement s’est éleve a 42 k€.

Cette filiale est mise en place pour la distribution des produits de diagnostic aupres des garages et
des réseaux indépendants.

1.1.3.3 Les opérations sur les participations intra groupes

ACTIELEC Technologies a cédé ses 26 989 Obligations Convertibles qu’elle détenait chez
PILGRIM moyennant un prix global ferme et définitif de 100 €, tenant compte de la situation
actuelle de sa filiale et de sa participation majoritaire, sans procéder a la conversion de ces 26 989
Obligations Convertibles en actions.
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Il est a noter que cette opération n’a eu aucun impact sur le résultat tant social que consolid¢, la
provision enregistrée au moment de la fusion avec MORS et du rachat des OC a ELECTROPAR
(mai 2000) couvrant la totalité de I’opération.

1.1.4. Progres réalisés et difficultés rencontrées
1.1.4.1 Les progres réalisés

Les actions correctives mises en place fin 2002 / début 2003 sur la Branche Automotive ont
commence a porter leurs fruits et impactent les résultats de I’exercice 2003 :

e La réduction des colits des achats est de I"ordre de 10 % sur I’exercice, pouvant atteindre
jusqu’a 12 % sur certains produits ;

e La masse salariale chargée a été réduite de 2 %, a périmetre constant. Ce résultat est li¢ a une
baisse naturelle des effectifs, une ré-affectation des postes de travail par suppression des
doublons constatés lors de la fusion ACTIA / ALCYON en 2002 et a un gel des embauches,
plus particulierement sur ACTIA SA. Cependant, certaines filiales comme 1’Allemagne (+ 7
personnes), I’Italie (+ 12) ou le Mexique (+ 15), du fait de la croissance de leur activité en 2003,
ont vu leur masse salariale progresser ; cumulé avec la croissance externe (Muller Bem : 120
personnes, ACTIA China : 4 personnes, ACTIA Automotive : 4 personnes et ACTIA India : 2
personnes), les effectifs du Groupe ont progressé de 149 personnes.

e Les frais généraux, en particulier la sous-traitance en matiere de R&D chez ACTIA SA, ont été
diminués de 2 % environ.

L’ensemble de ces actions a permis le redressement du résultat d’exploitation et du résultat courant
avant impot.

1.1.4.2 Les difficultés rencontrées

La maitrise des stocks reste un sujet difficile a mettre en ceuvre du fait de certains marchés
nécessitant des approvisionnements importants.

L’accentuation des livraisons sur le dernier trimestre (notamment pour la Branche
Télécommunication qui a réalis€ 40 % de son chiffre d’affaires sur cette période) a permis de
confirmer les résultats positifs d’une politique volontaire a ce niveau.

Les stocks sont passés de 43,1 M€ au 31.12.02 a 45,9 M€ au 31.12.03. La baisse budgétée de 2 M€
sur I’exercice a quasiment été réalisée, a périmetre constant, les stocks provenant de I’activité de
MULLER BEM représentant environ 3,3 M€ au 31 décembre 2003.

Les difficultés de trésorerie, liées a 1’endettement important du Groupe et a la disparition d’un des
acteurs du marché bancaire, ont continu¢ a produire leurs effets durant I’exercice 2003, expliquant
notamment le résultat financier.

Par ailleurs, la fusion entre MEIGA et BERENISCE (SAS qui avait repris les actifs de MULLER
BEM en début d’exercice 2003) n’ayant pu intervenir qu’en fin d’exercice et nécessitant le
déménagement de la partie production et SAV sur un nouveau site, n’a pu produire les effets
positifs escomptés sur ’exercice. ACTIA MULLER SERVICES, nouvelle entité issue de cette
fusion, bénéficie aujourd’hui d’une complémentarité commerciale entre le diagnostic électronique
et le diagnostic mécanique. Cela lui permet de diversifier ses cibles notamment vers les garages et
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les sociétés de contrdles techniques. Toutefois, cette nouvelle démarche commerciale ne portera ses
fruits qu’en 2004.

1.1.4.3 Les priorités pour 2004

Les efforts de gain de productivité sur la Branche Automotive, entrepris sur 1’exercice 2003, seront
poursuivis sur les mémes cibles, a savoir :

v amélioration du colt des achats,

v" diminution des stocks,

v maitrise de la masse salariale chargée,

V" recherche systématique de gains sur les autres dépenses et charges externes,
et étendus a la Branche Télécommunications.

Par ailleurs, le désendettement du Groupe, par cession d’actifs ne faisant pas partie du cceur de
métier du Groupe, reste une priorité.

Enfin, tout est mis en ceuvre au niveau d’ACTIA MULLER SERVICES pour assurer un retour a la
rentabilité, notamment par une baisse des effectifs.

1.1.5. Activité Recherche & Développement
L’activité R&D est toujours importante, maintenant a un niveau élevé la technicité du Groupe. Le

tableau ci-dessous résume 1’évolution du cott total (ventes, immobilisations et prise en charges sur
I’exercice ) de la R&D :

[En M€ 1999 2000 2001 2002 2003
[Automotive 16,28 19,35 23,38 23,93 19,72
Télécommunication 3,40 7,97 9,64 9,20 10,44
Océanographie 0,00 0,72 1,32 0,40 -
TOTAL 19,68 28,04 34,34 33,53 30,16
% C.A. 18,8 20,9 18,7 19,0 15,2

Par Branche, la R&D vendue s’établit a :

v" Automotive 7,6 M€
v" Télécommunication 0,9 M€
v" TOTAL 8,5 M€

Sur le cott total de R&D du Groupe (30,1 M€), un montant de 16,9 M€ impacte directement le
résultat 2003. Le flux net d’immobilisations R&D a augmenté de 3,0 M€.

1.1.6. Evénements importants depuis la cloture

Les premiéres ventes pour MITSUBISHI ont été enregistrées des le mois de février 2004 (5,5 M€),
I’intégralité des ventes devant étre effectuée avant fin mai.

Le Chronotachygraphe électronique sécuris€¢ a obtenu le dernier certificat (inter-opérabilité¢) en
janvier 2004, déclenchant la procédure d’homologation. En effet, cette derni¢re découle
automatiquement de I’obtention des 5 certificats de sécurité (2), de fonctionnalit¢ (2) et d’inter-
opérabilité (1). Il s’agit d’une formalité administrative demandant un délai de quatre mois.

11
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Dans le domaine des Télécommunications, 1’accélération du contrat DGA s’est confirmée avec
I’affermissement de la tranche TC7 (date butoir initiale : avril 2006).

1.1.7. Objectifs 2004 — Evolution et perspectives d’avenir

Toutes nos actions d’organisation, de consolidation, d’expansion tendent a contréler de fagon étroite
notre endettement et a améliorer notre ratio d’endettement sur Fonds Propres (Gearing).

1.1.7.1 Evolution du chiffre d’affaires

OBJECTIF 2004 Automotive Télécommunications TOTAL
CA Consolidé 158 52 210

1.1.7.2 Les perspectives d’avenir

B.U. diagnostic :

La production et la commercialisation des nouveaux produits élaborés pour le Groupe PSA seront
réalisées en 2004.

Grace a ’obtention de 2 appels d’offres aupres de PSA, nous confirmons notre position de leader
aupres de ce Groupe.

L’activité Usine devrait s’intensifier en 2004 suite au dernier appel d’offres remporté.

Le lancement commercial du Multimarque ACTIA a été réalisé au salon Equip Auto d’octobre 2003
et le produit a recu un accueil trés favorable et promet des perspectives encourageantes (début
commercialisation 2004).

B.U. électronique embarquée :

Le succes de la BU électronique embarquée dans plusieurs appels d’offres en 2003 (Telma,
Pinguely, Renault, ...) confortera son chiffre d’affaires en 2004.

Les nouveaux produits « Instrumentation » (ICU, Cluster,...) commenceront a étre fabriqués en
2004.

Le projet chronotachygraphe nécessitera un investissement supplémentaire de 1 M€ pour la mise en
industrialisation et la fin du développement du réseau commercial pour un début de fabrication
probable sur le 2™ semestre 2004.

B.U. services :

La signature éventuelle des contrats AIRBUS et DASSAULT entrainerait une avancée tres
importante de la pérennisation. ‘
La production des lignes de grande série en Tunisie devrait étre opérationnelle en début du 2°™°
semestre 2004, apres la mise a niveau du site et la confirmation des qualifications qui interviendront
courant 1° semestre 2004.

De nouveaux projets chez les nouveaux clients (systemes de télécommande Domotique, systéme de
billetique pour les transports en commun) laissent présager un redressement de 1’activité pour 2004.

En ce qui concerne la Branche Télécommunications, il a ¢ét¢ décidé de mettre en place
immédiatement une organisation en Business Unit, dont les perspectives 2004 sont :

12
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B.U. stations terriennes :
La poursuite du contrat DGA et de ses retombées (Naval 2000, Naval Belge, CELAR, CNES) est
assurée. La compétition s’organisera autour du programme SYRACUSE III étape 2.

B.U. broadcast :

La mise en place de la TNT n’aura que peu d’incidence directe sur 1’activité 2004. Cependant la
réorganisation et le maintien en service du réseau de télévision analogique se traduisent par une
montée en puissance des cette année.

B.U. réseaux :
Apres 2 années de ralentissement des investissements chez nos grands clients (EDF, SNCF, TDF,
FT,...), la reprise s’amorce nettement.

B.U. aéronautique :

Cette création demeure en question du fait de sa faible activité récente, mais apres le 11 septembre
2001 et le SRAS, les compagnies aériennes manifestent une politique d’équipement favorisant la
reprise.

Ces quatre B.U. permettront de démultiplier I’effort de conquéte de marchés a 1’export dont le
niveau actuel ne peut pallier les faiblesses des besoins nationaux : dans de nombreux cas, ceci peut
s’appuyer sur le réseau international de la Branche Automobilisme.

Sur le plan comptable, le Groupe poursuit la mise en place des normes IAS/IFRS. Au 31 décembre
2003, la norme IAS 19 concernant le calcul des indemnités de départ en retraite a été appliquée. Par
ailleurs, ’application deés 2004 des autres normes IAS/IFRS impactera principalement :

v' la présentation des états financiers ;

v P’information sectorielle ;

v" les immobilisations corporelles.
1.1.8. Engagements hors bilan et risques significatifs

1.1.8.1 Engagements hors bilan

Au 31 décembre 2003, les Engagements Hors Bilan se décomposent comme suit :

|Chiffres exprimés en k€ 31/12/02 31/12/03
Engagements recus
Cautions Bancaires 225 194
Total des Engagements recus 225 194
Engagements donnés
Rachat des BSA émis par ACTIA * 1 600
Total des Engagements donnés - 1600

* Montant évoluant en fonction de la valeur du titre ACTIELEC Technologies

Les Garanties sur ¢léments de 1’ Actif se décomposent comme suit :
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Chiffres exprimés en k€ 31/12/02 31/12/03
Effets escomptés non échus et cessions DAILLY 18 362 17 576
Nantissement matériel 197 172
Nantissement CIR 171 1738
Hypotheéques 1493 2463
Total des Garanties sur Elements d'Actif 20 223 21 949

Les informations ci-dessus ne reprennent pas les encours de Crédit Bail. Par ailleurs, la présentation
faite n’omet pas I’existence d’un engagement hors bilan significatif selon les normes comptables en
vigueur.

1.1.8.2 Risque de change

Le Groupe, dans les pays ou les risques sur les monnaies sont les plus sensibles, pratique, depuis
1999, des facturations en Euros pour tous les flux intra groupes et limite la durée du Crédit Client
sur les pays a monnaie fondante.

Chaque entité se couvre contre le risque de change en fonction de ses opérations en devise et de son
appréciation du risque.

1.1.8.3 Risque de taux

Le Groupe effectue une surveillance quotidienne des taux et en fonction du marché, utilise les outils
mis a sa disposition par les établissements financiers.

Le Groupe a souscrit 41 % de ses crédits Moyen et Long Terme a taux fixe et 59 % a taux variable.
Les en-cours de Crédits Court Terme sont utilisés sur des bases de taux variable.

Sur un total au 31 décembre 2003 de 31 027 k€ de financements CT et MLT, la répartition entre
taux fixe et taux variable est la suivante :

v Taux fixe : 12 663 k€
v Taux variable : 18 364 k€ dont 7 600 k€ sont « capés » et 7 600 k€ sont « swapés »

Le taux de couverture s’éléve donc a 83 % au 31 décembre 2003.

1.1.9. Résumé

L’exercice 2003 a ¢été D’année du redressement de la rentabilit¢ du Groupe, malgré un
environnement économique toujours trés difficile. Protégé sur certains marchés (diagnostic
automobile), plus sensible sur d’autres (électronique embarquée, télécommunications), le Groupe a
maintenu sa progression en terme de parts de marché.
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Les efforts de rationalisation, notamment suite a la fusion d’ACTIA et ’ALCYON PRODUCTION
SYSTEM en 2002 et a la fusion de MEIGA et de BERENISCE en 2003, ont mobilis¢ beaucoup
d’énergie, mais commencent a porter leurs fruits.

Enfin, la mise en place de nouveaux outils de suivi et de contrdle, I’optimisation des marchés liés a
la production et la mise en commun de moyens au niveau du Groupe, vont permettre d’accélérer ce
retour a la rentabilité.

1.2. ACTIELEC TECHNOLOGIES : COMPTES SOCIAUX

Les comptes sociaux d’ACTIELEC TECHNOLOGIES S.A. font apparaitre un Chiffre d’Affaires de
12,9 M€, en forte croissance (134 %) du fait de la montée en puissance du contrat DGA dont la
Société est cocontractante. L’augmentation des charges, notamment vis-a-vis des consultants
extérieurs, a fait apparaitre un bénéfice net de 122 k€, contre un bénéfice net de 1 713 k€ 1’année
précédente qui comportait un résultat exceptionnel important li¢ a la cession de la Branche
OCEANOGRAPHIE.

Au titre de I’exercice 2003, les principaux indicateurs des comptes sociaux sont :

Chiffre d’ Affaires net 12 889 205 €
Produits d’exploitation 12935493 €
Résultat d’exploitation <208 835> €
Résultat financier 2784478 €
Résultat exceptionnel <2438 828> €
Bénéfice net 121 570 €

1.2.1. Les difficultés rencontrées

Les principales difficultés rencontrées par ACTIELEC TECHNOLOGIES S.A. se sont situées au
niveau de la gestion de la trésorerie, avec le passif du Groupe provenant de 2002, un contexte
national difficile et la disparition d’un partenaire bancaire (Banque Worms).

Les modifications des regles de communication financiére ont nécessité un réel effort
d’information, d’organisation et de centralisation au niveau d’un Groupe, essentiellement constitué
de petites structures, le tout orchestré par sa holding.

Enfin, dans un contexte international difficile, la volonté de recentrage sur les métiers majeurs du
Groupe n’a pu encore étre réalisée dans des conditions satisfaisantes.

1.2.2. Evenements significatifs

L’arrivée de Christiatn DESMOULINS a la Présidence du Directoire a permis d’accélérer les
procédures mises en place au niveau du Groupe concernant la réduction des cots, le recentrage sur
les métiers phares et la réorganisation générale.

1.2.3. L’affectation du résultat

L’affectation du résultat de notre Société que nous vous proposons est conforme a la loi et & nos
statuts.
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Nous vous proposons d’affecter le résultat de I’exercice qui s’éléve a un bénéfice de 121 569,66 €
au poste de report a nouveau.

Origine
Report a Nouveau « solde créditeur » 12 119 544,12 €
Résultat de 1’exercice : bénéfice de 121 569,66 €

Affectation

Compte « Report a nouveau »
qui s’établira a 12241 113,78 €

TOTAUX 12 241 113,78 € 12 241 113,78 €

1.2.3.1 Les distributions antérieures de dividendes :

Conformément aux dispositions de 1’article 243 bis du Code Général des Impots, nous vous
signalons qu’au cours des trois derniers exercices les distributions de dividendes par action ont été
les suivantes :

Exercice Dividende Avoir Fiscal Revenu Réel Dividende
global distribué
€ € € €
2000 0,00 0,00 0,00 0
2001 0,06 0,03 0,09 1029 192
2002 0,00 0,00 0,00 0

1.2.3.2 Les charges non déductibles fiscalement (CGI 39-4)

Nous vous demanderons d’approuver le montant global des dépenses et charges visées par les
articles 39-4 du Code Général des Impdts, soit la somme de 358,21 €, correspondant aux
amortissements excédentaires sur les véhicules de fonction.

1.2.4. Capital social

1.2.4.1 Répartition du Capital Social :

A notre connaissance, la répartition du Capital Social s’établit comme suit au 31 décembre 2003 :

Détention Controle
LP/ PC 8910 266 51,95% 17 551 309 62,92%
Autres Act. Pacte 3932 838 22,93% 5 088 605 18,24%
Public 4246 708 24.,76% 5252549 18,83%
Autocontrole 63 396 0,37% - 0,00%
TOTAL 17 153 208 100,00% 27 892 463 100,00%
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Au travers de deux protocoles de concert, les dirigeants (LP/PC), un industriel et un financier
détiennent 12.843 104 titres (74,87 %) et contrdlent 22.639.914 droits de vote (81,17 %).
Le flottant s’établit donc a 25,13 % du nombre total d’actions, y compris I’autocontrole.

1.2.4.2 Actions propres détenues par la Société :

Depuis 1’opération de fusion ACTIELEC — MORS, la Société ACTIELEC TECHNOLOGIES détient
1 400 de ses actions.

Par décisions successives des Assemblées Générales des 29 décembre 2000, 30 avril 2002 et 9 mai
2003, la Société a été autorisée a procéder au rachat de ses propres actions en vue de :

v Procéder a la régularisation des cours de son action par intervention systématique a contre
tendance,
v" Intervenir par achats et ventes en fonction des situations du marché.

Au 31 décembre 2003, 61 996 actions ont été achetées.

La Société a procédé, entre le 1¥ Janvier 2003 et le 31 Décembre 2003 a ’acquisition en bourse de
875 actions au cours moyen de 2 €, pour un montant total 1 752,21 € hors frais de négociation.

Les frais liés a ces opérations s’élevent a 22 867 € de prestations, a 84 € de frais de transactions et a
119 € de droits de garde.

A la cloture de I’exercice, le nombre des actions inscrites au nom de la Société est de 63 396 pour
une valeur d’achat de 443 470 € hors frais de négociation. Ce nombre d’actions, d’une valeur
nominale totale de 47 547 €, représente 0,37 % du Capital Social.

1.2.4.3 Vie Boursiere du Titre :

Le total des titres échangés en 2003 sur le code ISIN FR 0000076655 a été de 307 425 soit une
moyenne quotidienne de 1 205 titres sur 255 jours de Bourse.

En 2003, le cours en valeur de cloture a varié :

- Plus haut 3,50 € (13/10/2003)
- Plus bas 1,62 € (18/03/2003)
- Cloture 3,21 € (31/12/2003)

1.2.5. Evénements survenus depuis la cloture de I’exercice

I n’y a pas eu d’événement capitalistique significatif a signaler depuis la cloture de I’exercice 2003.
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1.3. TABLEAU DES RESULTATS FINANCIERS DE 5 DERNIERES ANNEES DE
ACTIELEC TECHNOLOGIES S.A.

En Euros 1999 2000 2001 2002 2003
Capital en fin d'exercice
Capital social 5657 465( 12 864 906( 12 864 906| 12 864 906 12 864 906
Nbre d'actions ordinaires existantes 9277 634] 17 153 208] 17 153 208 17 153 208 17 153 208
Nbre d'actions a dividende prioritaire (sans droit
. 0 0 0 0 0
de vote) existantes
Nombre maximal d'actions futures a créer 0 0 0 0 0
Opérations et Résultats de 1'exercice
Chiffre d'Affaires hors taxes 20564 294 12 729 316| 3 770 448| 9 585 941( 12 889 205
Résultat avant impot et charges calculées 371 016| -4 506 062| 11602 345 1914 298| -2 380 375
(amortissements et provisions)
Impot sur les sociétes , 19 056 19 056 0 3811 15245
::f‘l";lfjf)jiuuu UC> daldallcd Uyuc au uuc uc 0 0 O O 0
Résultat aprés impOt et charges calculées -3839 000| -2 493 339| 11558375 1713366] 121570
(amortissements et provisions)
Résultat distribué 0 0] 1029192 0 0
Résultats par action
Result,at apres 1mpot mais avant cha.lrges 0,04 -0.26 0,68 0.11 0,14
calculées (amortissements et provisions)
Resultz?t apres impot et (':h'arges calculées 041 0.15 0.67 0.10 0.01
(amortissements et provisions)
Dividendes attribués a chaque action (Brut) 0,00 0,00 0,06 0,00 0,00
D1Yldendes e%ttr¥bt}es a chaque action a 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
dividende prioritaire (Brut)
Personnel
]?ffectlf MOYEN des salariés employés pendant 243 140 6 6 7
l'exercice
Montant de la masse salariale de 1'exercice 6758 170 5920010 595 984 716 135 687 909
Montant des sommes versées au titre des
avantages sociaux de l'exercice (Sécurité 2947491 2836369 238 617 283 540 282 850
Sociale, ceuvres sociales, etc...)
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1.4. DIRIGEANTS SOCIAUX
1.4.1. Composition du Conseil de Surveillance et du Directoire
Louis PECH Président du Conseil de Surveillance
Pierre CALMELS Vice-Président du Conseil de Surveillance
SALVEPAR S.A. Membre du Conseil de Surveillance
représentant permanent Pierre DEGEORGE
Gunther THRUM Membre du Conselil de Surveillance
Frangois LOSI Membre du Conseil de Surveillance
Alain COSTES Membre du Conseil de Surveillance
Christian DESMOULINS Président du Directoire
Catherine MALLET Membre du Directoire
Marine CANDELON-BONNEMAISON Membre du Directoire

La Société dispose également d’un censeur :

- Bruno DENIS

1.4.2. Liste des mandats et fonctions exercés par les mandataires sociaux

e Louis PECH, Président du Conseil de Surveillance de la Société ACTIELEC TECHNOLOGIES,
exerce ¢galement les mandats suivants dans les sociétés ci-aprés désignées et les fonctions
suivantes :

- Mandats :

Président du Conseil d’Administration de ACTIA, S.A. au Capital de 15 443 593 €, 25 chemin de
Pouvourville 31400 TOULOUSE, 389 187 360 RCS TOULOUSE ;

Président du Conseil d’Administration de ENERTEC HOLDING, S.A. au Capital de 2 636 520 €,
185, avenue du Général de Gaulle 92140 CLAMART, 413 057 985 RCS NANTERRE ;

Président Directeur Général de FONDERIES FINANCIERE MERCIE, S.A. au Capital de
597.360 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 550 802 128 RCS TOULOUSE ;

Président du Directoire de LP2C, SA a Conseil de Surveillance et a Directoire au Capital de 3 967
820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 384 043 352 RCS TOULOUSE ;

Administrateur de IDE INGENIERIE, S.A. au Capital de 57.150 €, 4 chemin de Pouvourville
31400 TOULOUSE, 381 438 076 RCS TOULOUSE ;

Administrateur de ENERTEC, S.A. au Capital de 3 124 200 €, 185, avenue du Général de Gaulle
92140 CLAMART, 382 360 956 RCS NANTERRE ;

Administrateur de ACTIA VIDEOBUS Paher SA, Poligono Industrial « Los Olivos », C/Calidad
66, 28906 GETAFE MADRID (Espagne) ;

19



ACTIELES

ilechnaologies

Administrateur de ACTIA DE MEXICO SA de CV, Prolongacion Saturno N° 456 Bodega N°19,
Colonia Nueva Industrial Vallejo, Delegacion Gustavo A. Madero, CP 07700 MEXICO D.F
Mexique ;

Administrateur de KARFA CORPORATIVO SA de CV, Société de droit mexicain a Capital
variable, numéro d’identification fiscal KC 0940810384, dont le Si¢ge Social est a MEXICO (CP
07700 MEXICO DF) Prolongacion Saturno n° 456, Colonia Nueva Industrial Vallejo Delegacion
Gustavo A. Madero ;

Membre du conseil consultatif de ACTIA DO BRASIL (Brésil), Avenida Polonia, 344,90230-110
PORTO ALEGRE RS Brésil ;

Membre du Comité de Direction de ACTIA CORP (USA), 57459 DeWitt St ELKHART —
INDIANA 46517 USA ;

Administrateur de ACTIA ITALIA Srl, Corso Unione Sovietica 612/3/C, 10135 TORINO Italie ;
Administrateur de ACTIA INC (USA), 57459 DeWitt St ELKHART — INDIANA 46517 USA ;

Administrateur de ACTIA INDIA PRIVATE LIMITED, Société de droit indien au Capital de
100.000 USD, n° identification : U72200DL2002PTC115786 dont le Siege Social est a New Dehli
(110001), 1 Dakshineshwar, 10 hailey road (Inde) ;

Représentant permanent de ACTIELEC TECHNOLOGIES dans la Société PILGRIM, S.A. au Capital
de 2.515.843,26 €, 25 chemin de Pourvourville 31400 TOULOUSE, 403 566 375 RCS
TOULOUSE ;

Représentant permanent de ACTIELEC TECHNOLOGIES dans la Sociét¢ SODIELEC, S.A. au
Capital de 3.583.056 €, route de Mayres BP 9, SAINT-GEORGES DE LUZENCON 12100
MILLAU, 699 800 306 RCS MILLAU ;

Représentant permanent de LP2C dans la Sociét¢ ALPHA RECYCLAGE FRANCHE COMTE,
S.A. au Capital de 100 000 €, Mairie de Rochefort sur Nenon 39700 ROCHEFORT SUR NENON,
418 167 953 RCS DOLE ;

Représentant permanent de ACTIA dans la Société ACTIA MULLER SERVICES, S.A. au Capital
de 626 997,27 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 350 183 182 RCS TOULOUSE ;

Représentant permanent de ACTIA dans la Société AIXIA, S.A. au Capital de 102.600 €, Allée B
130 — BP 282 Savoie-Technolac 73370 LE BOURGET DU LAC CEDEX, 381 805 514 RCS
CHAMBERY ;

Représentant permanent de ACTIELEC TECHNOLOGIES dans la Société DATENO, S.A. au Capital
de 816.000 €, rue Amiral Bérenger ZAC Ville-es-Passants 11 35800 DINARD, 897 280 418 RCS
SAINT-MALO ;

Représentant permanent de LP2C dans la Société CIPI, S.A. au Capital de 500.000 Dinars, Rue des
Entrepreneurs, Z1 Charguia II, 2080 Ariana Aéroport Tunisie, RC B 180122000 ;
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Représentant permanent de LP2C dans la Sociét¢ MORS Technologies, S.A.S. au Capital de
130.000 €, La Confrérie BP 22 13610 LE PUY STE-REPARADE, 432 005 569 RCS AIX ;

Représentant permanent de ACTIELEC TECHNOLOGIES dans la Société EBIM, S.A.S. au Capital de
945 600 €, ZI St-Joseph 04100 MANOSQUE, 378 940 555 RCS MANOSQUIE.

Administrateur de ESPACES SPORTS TECHNOLOGIES (ESPORTEC), S.A au Capital de
38.150,37 €, Parc Aéronautique, 27 Avenue Georges Guynemer, 31770 COLOMIERS, 400 557 096
RCS TOULOUSE ;

Gérant de ORBIEU, Société Civile au Capital de 3.173.058 €, rue des Vignes, FERRALS LES
CORBIERES 11200 LEZIGNAN LES CORBIERES, 384 134 979 RCS NARBONNE ;

Gérant de LA VOIX, Société Civile au Capital de 3.173.058 €, COZ CASTEL 22500 PAIMPOL,
383 737 566 RCS PAIMPOL ;

Gérant de la SCI DE L’ORATOIRE, SCI au Capital de 1.500 €, 10 avenue Edouard Serres 31770
COLOMIERS, 345 291 405 RCS TOULOUSE ;

Gérant de la SCI du 4 Rue Jules Védrines, SCI au Capital de 374.544 €, 4 Rue Jules Védrines
31000 TOULOUSE, 352 073 944 RCS TOULOUSE ;

Vice-Président de 1’ Association LE CERCLE D’OC, Place Marcel Dassault — 31700 BLAGNAC ;
Conseiller BANQUE de FRANCE de TOULOUSE, 4 Rue Deville 31000 TOULOUSE ;

Censeur de la BANQUE TOFINSO, SA au Capital de 26.737.450,57 €, 11, allées Franklin
Roosevelt — BP n° 2 — 31012 TOULOUSE Cedex, 560 800 831 RCS TOULOUSE ;

Conseiller COMMERCE EXTERIEUR de la FRANCE, 22 Avenue Franklin Roosevelt BP 303
75365 PARIS CEDEX 08 ;

Président de la SOCIETE D’EPARGNE LOCALE DE TOULOUSE NORD, 42 Rue du Languedoc
31000 TOULOUSE ;

- Fonction : Contrat de travail dans la Société LP2C, S.A. a Conseil de Surveillance et a
Directoire au Capital de 3.967.820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE.

e Pierre CALMELS, Vice-Président du Conseil de Surveillance de la Société exerce également
les mandats suivants dans les Sociétés ci-apres désignées et les fonctions suivantes :

- Mandats

Administrateur de ENERTEC HOLDING, S.A. au Capital de 2 636 520 €, 185, avenue du Général
de Gaulle 92140 CLAMART, 413 057 985 RCS NANTERRE ;

Administrateur de ENERTEC, S.A. au Capital de 3 124 200 €, 185, avenue du Général de Gaulle
92140 CLAMART, 382 360 956 RCS NANTERRE ;

21



ACTIELES
ilechnaologies
Administrateur et Vice-Président de ACTIA, S.A. au Capital de 15 443 593 €, 25 chemin de
Pouvourville, 31400 TOULOUSE, 389 187 360 RCS TOULOUSE ;

Président du Conseil d’Administration de SODIELEC, S.A. au Capital de 3.583.056 €, route de
Mayres BP 9, SAINT-GEORGES DE LUZENCON 12100 MILLAU, 699 800 306 RCS MILLAU ;

Président Directeur Général de PILGRIM, S.A. au Capital de 2.515.843,26 €, 25 chemin de
Pouvourville 31400 TOULOUSE, 403 566 375 RCS TOULOUSE ;

Président du Conseil de Surveillance de LP2C, S.A. a Conseil de Surveillance et a Directoire au
Capital de 3.967.820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 384 043 352 RCS
TOULOUSE ;

Administrateur de AIXIA, S.A au capital de 102.600 €, Allée B 130 — BP 282 Savoie-Technolac
73350 LE BOURGET DU LAC CEDEX, 381 805 514 RCS CHAMBERY .

Administrateur de IDE INGENIERIE, S.A. au Capital de 57.150 €, 4 chemin de Pouvourville
31400 TOULOUSE, 381 438 076 RCS TOULOUSE ;

Représentant permanent de ACTIELEC TECHNOLOGIES dans la Sociét¢ MORS Technologies,
S.A.S. au Capital de 130.000 €, La Confrerie BP 22 13610 LE PUY STE-REPARADE, 432 005
569 RCS AIX;

Représentant permanent de ACTIELEC TECHNOLOGIES dans la Sociét¢ CIPI, S.A. au Capital de
500.000 Dinars, Rue des Entrepreneurs, ZI Charguia II, 2080 Ariana Aéroport Tunisie, RC B
180122000 ;

Administrateur de ACTIA VIDEOBUS Paher S.A., Poligono Industrial « los Olivos », C/Calidad
66, 28906 GETAFE — MADRID (Espagne) ;

Administrateur de ACTIA DE MEXICO SA de CV, Prolongacion Saturno N°456 Bodega N°19,
Colonia Nueva Industrial Vallejo, Delegacion Gustavo A. Madero, CP 07700 MEXICO D.F
Mexique ;

Administrateur de KARFA CORPORATIVO SA de CV, Société de droit mexicain a Capital
Variable, numéro d’identification fiscal KC 0940810384, dont le Siege Social est a MEXICO (CP
07700 MEXICO DF) Prolongacion Saturno n°® 456, Colonia Nueva Industrial Vallejo Delegacion
Gustavo A. Madero ;

Membre du conseil consultatif de ACTIA DO BRASIL (Brésil), Avenida Polonia, 344,90230-110
PORTO ALEGRE — RS Brésil ;

Membre du Comité de Direction de ACTIA CORP (USA), 57459 DeWitt St ELKHART —
INDIANA 46517 ;

Administrateur de ACTIA INC (USA), 57459 DeWitt St ELKHART — INDIANA 46517 ;
Administrateur de ACTIA ITALIA Srl, Corso Unione Sovietica 612/3/C, 10135 TORINO Italie ;

Administrateur de ALPHA RECYCLAGE FRANCHE COMTE, S.A. au Capital de 100 000 €,
Mairie de Rochefort sur Nenon 39700 ROCHEFORT SUR NENON, 418 167 953 RCS DOLE ;
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Administrateur de ACTIA MULLER SERVICES, S.A. au Capital de 626 997,27 €, 25 chemin de
Pouvourville 31400 TOULOUSE, 350 183 182 RCS TOULOUSE ;

Représentant permanent de SODIELEC dans la Sociét¢ DATENO, S.A. au Capital de 816.000 €,
rue Amiral Bérenger ZAC Ville-es-Passants 11 35800 DINARD, 897 280 418 RCS SAINT-MALO ;

Vice-Président et Administrateur de FONDERIES FINANCIERE MERCIE, S.A. au Capital de
597.360 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 550 802 128 RCS TOULOUSE ;

Représentant permanent de LP2C dans la Sociét¢ FONDERIE MERCIE EUROPE, S.A. au Capital
de 500.000 €, 11 avenue de la Marcaissonne 31400 TOULOUSE, 391 888 062 RCS TOULOUSE ;

Représentant permanent de SODIELEC dans la Société EBIM, S.A.S. au Capital de 945.600 €, ZI
St-Joseph 04100 MANOSQUE, 378 940 555 RCS MANOSQUE ;

Représentant permanent de ACTIA MULLER SERVICES dans la Sociét¢ TECNO FRANCE, S.A.
au Capital de 152.000 €, Z.I Les Bosquets II n° 9 A, 95540 MERY SUR OISE, 342 201 563 RCS
PONTOISE ;

Gérant de la SCI LES COTEAUX DE POUVOURVILLE, Société Civile au Capital de 91.500 €,
25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 343 074 738 RCS TOULOUSE ;

Gérant de la SC LA VOIX, Société Civile au Capital de 3.173.058 €, COZ CASTEL 22500
PAIMPOL, 373 737 566 RCS PAIMPOL ;

Gérant de la SC ORBIEU, Société Civile au Capital de 3.173.058 €, rue des Vignes FERRALS LES
CORBIERES 11200 LEZIGNAN LES CORBIERES, 384 134 979 RCS NARBONNE ;

Gérant de la Société SCIPIA, Société Civile a Capital Variable, 25 chemin de Pouvourville 31400
TOULOUSE, 344 081 278 RCS TOULOUSE ;

Gérant de la SCI DE L’ORATOIRE, SCI au Capital de 1.500 €, 10 avenue Edouard Serres 31770
COLOMIERS, 345 291 405 RCS TOULOUSE ;

Gérant de la SCI du 4 Rue Jules Védrines, SCI au Capital de 374.544 €, 4 Rue Jules Védrines
31000 TOULOUSE, 352 073 944 RCS TOULOUSE.

- Fonction : néant

e La Société SALVEPAR, Membre du Conseil de Surveillance de la Société exerce également
les mandats suivants dans les sociétés ci-apres désignées.

- Mandats

Administrateur de AFICA — AFFINAGE CHAMPAGNE ARDENNES, Sociét¢ au Capital de
1.216.000 €, BP 13, 51100 BAZANCOURT, 336 780 408 RCS REIMS ;
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Administrateur de CONFLANDEY, Sociét¢ au Capital de 1.452.600 €, 130 rue Amelot 75011
PARIS, 306 844 259 RCS PARIS ;

Administrateur de CROMETAL, Société au Capital de 14.076.829,73 €, 251 boulevard Péreire
75582 PARIS CEDEX 17, 562 086 967 RCS PARIS ;

Administrateur de FAVI, Société au Capital de 960.000 €, LE LAITON INJECTE, BP 5, 80490
HALLENCOURT, 778 151 563 RCS ABBEVILLE ;

Administrateur de GROUPE LIPPI, Société¢ au Capital de 1.897.000 €, La Fouillouse 16440
MOUTHIERS, 304 541 246 RCS ANGOULEME ;

Administrateur de NORINCO, Société au Capital de 2.667.857,80 €, 25 rue Aristide Briand BP
157 60111 MERU CEDEX, 592 029 425 RCS BEAUVAIS ;

Administrateur de RG SAFETY, Société¢ au Capital de 18.563.825 €, 74 rue du Docteur Lemoine
51100 REIMS, 420 625 394 RCS REIMS ;

Administrateur de SAMSE, Société au Capital de 3.122.234 €, 26 rue du Colonel Dumont 38000
GRENOBLE, 056 502 248 RCS GRENOBLE.

e Pierre DEGEORGE, représentant permanent de la Sociét¢é SALVEPAR, Membre du Conseil
de Surveillance de la Société exerce ¢galement les mandats suivants dans les Sociétés ci-apres
désignées et les fonctions suivantes :

- Mandats
Représentant Permanent de la Société SALVEPAR aux Conseils de :

AFICA — AFFINAGE CHAMPAGNE ARDENNES, Société a Conseil d’ Administration au Capital
de 1.216.000 €, BP 13 51100 BAZANCOURT, 336 780 404 RCS REIMS ;

FAVI, Société a Conseil d’Administration au Capital de 960.000 €, LE LAITON INJECTE BP 5
80490 HALLENCOURT, 778 151 563 RCS ABBEVILLE ;

GROUPE LIPPI, Société a Conseil d’Administration au Capital de 1.897.000 €, La Fouillouse
16440 MOUTHIERS, 304 541 246 RCS ANGOULEME ;

RG SAFETY, Société a Conseil d’Administration au Capital de 18.563.825 €, 74 rue du Docteur
Lemoine 51100 REIMS, 420 625 394 RCS REIMS ;

SG Finance Praha, Société a Directoire et Conseil de Surveillance, en République Tcheéque.

- Fonction : Directeur Général Adjoint de la SOCIETE ALSACIENNE ET LORRAINE DE
VALEURS, d’ENTREPRISES ET DE PARTICIPATIONS — SALVEPAR, S.A. au Capital de
12.523.408 €, 8, rue Félix Pyat 92972 PARIS LA DEFENSE CEDEX, 552 004 327 RCS
NANTERRE.
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e Giinther THRUM, Membre du Conseil de Surveillance de la Société exerce également les
mandats suivants dans les Sociétés ci-aprés désignées et les fonctions suivantes

- Mandats

Gérant de SIDMIA, Société en Commandite Simple au Capital de 353.400 €, 58 Avenue du Général
Leclerc 92100 BOULOGNE BILLANCOURT, 722 044 764 RCS NANTERRE ;

Gérant de la Société SIDMIA INTERNATIONAL, SARL au Capital de 15.000 €, 58 Avenue du
Général Leclerc 92100 BOULOGNE BILLANCOURT, 348 900 564 RCS NANTERRE.
- Fonction : néant

e Francois LOSI, Membre du Conseil de Surveillance de la Société exerce également les
mandats suivants dans les Sociétés ci-aprés désignées et les fonctions suivantes

- Mandats

Membre du Conseil de Surveillance de la SOCIETE DE GESTION ET DE PARTICIPATION
FINANCIERE E.C., dont le Siége Social est a LEVALLOIS PERRET (92300) 108-110, rue Marius
Aufan.

- Fonction : Néant.

e Alain COSTES, Membre du Conseil de Surveillance de la Société exerce également les
mandats suivants dans les Sociétés ci-apres désignées et les fonctions suivantes

- Mandats

Vice-Président de ’ADERMIP — Association pour le Développement de 1I’Enseignement, de
I’Economie et des recherches de Midi-Pyrénées — 32, rue des Cosmonautes — 31400 TOULOUSE ;

Président du Conseil d’Administration de RENATER - Le Réseau National de
Télécommunications pour la Technologie, I’Enseignement et la Recherche ;

Conseiller Technique a la CCI de Toulouse.

- Fonction : Professeur a I’Institut National Polytechnique — 6, allées Emile Monso - 31000
Toulouse ;
Cadre Scientifique au LAAS-CNRS — 7 avenue du Colonel Roche — 31077 TOULOUSE
Cedex 4 ;
Membre de I’ Académie des Technologies.

e Christian DESMOULINS, Président du Directoire de la Société exerce également les mandats
suivants dans les sociétés ci-aprés désignées et les fonctions suivantes :

- Mandats
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Directeur Général et Administrateur de ACTIA, S.A. au Capital de 15 443 593 €, 25 chemin de
Pouvourville, 31400 TOULOUSE, 389 187 360 RCS TOULOUSE ;

Administrateur de SODIELEC, S.A. au Capital de 3.583.056 €, route de Mayres BP 9, SAINT-
GEORGES DE LUZENCON 12100 MILLAU, 699 800 306 RCS MILLAU ;

Président du Conseil d’Administration de 1’Ecole Nationale Supérieure Mécanique et
Microtechnique de Besancon (Etablissement Public), 26 chemin de 1’Epitaphe 25030 BESANCON
CEDEX ;

Administrateur de I’Ecole Nationale Supérieure des Mines de ST ETIENNE, 158 cours Fauriel
42023 SAINT-ETIENNE Cedex 2 ;

Administrateur de [’Ecole Nationale Supérieure des Ingénieurs en Arts Chimiques et
Technologiques, 118 route de Narbonne 31077 TOULOUSE Cedex ;

Administrateur du Club des Affiliés du LAAS-CNRS, 7 avenue du Colonel Roche 31077
TOULOUSE Cedex ;

Administrateur de 1’ Association Nationale de la Recherche Technique (ANRT), 41 boulevard des
Capucines 75002 PARIS ;

Administrateur de la Société CIPI, Société Anonyme au Capital de 500 000 Dinars, rue des
Entrepreneurs, ZI Charguia I — 2080 ARIANA Aéroport Tunisie.

- Fonction : Contrat de travail de Directeur dans la Société LP2C, S.A. a Conseil de Surveillance
et a Directoire au capital de 3.967.820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE.

e Marine CANDELON-BONNEMAISON, Membre du Directoire de la Société exerce
¢galement les mandats suivants dans les sociétés ci-apres désignées et les fonctions suivantes :

- Mandats

Membre du Directoire de LP2C, S.A. a Conseil de Surveillance et a Directoire au Capital de
3.967.820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 384 043 352 RCS TOULOUSE ;

Administrateur de ACTIA, S.A. au Capital de 15 443 593 €, 25 chemin de Pouvourville, 31400
TOULOUSE, 389 187 360 RCS TOULOUSE.

- Fonction : Directeur dans la Société LP2C, S.A. a Conseil de Surveillance et a Directoire au
capital de 3.967.820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE.

e Catherine MALLET, Membre du Directoire de la Société exerce également les mandats
suivants dans les Sociétés ci-apres désignées et les fonctions suivantes :

- Mandats
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Administrateur de FONDERIES FINANCIERE MERCIE, S.A. au Capital de 597.360 €, 25 chemin
de Pouvourville 31400 TOULOUSE, 384 043 352 RCS TOULOUSE ;

Administrateur d¢ MORS TECHNOLOGIES, S.A.S. au Capital de 130.000 €, La Confrérie BP 22
13610 LE PUY STE-REPARADE, 432 005 569 RCS AIX EN PROVENCE ;

Administrateur de EBIM, S.A. au Capital de 945.600 €, ZI St-Joseph 04100 MANOSQUE, 378 940
555 RCS MANOSQUE ;

Administrateur de PILGRIM, S.A. au Capital de 2.515.843,26 €, 25 chemin de Pouvourville 31400
TOULOUSE, 403 566 375 RCS TOULOUSE.

Membre du Directoire de la Société LP2C S.A. a Conseil de Surveillance et a Directoire au capital
de 3.967.820 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE .

Représentant permanent de LP2C dans la Sociét¢ ENERTEC HOLDING, S.A. au Capital de 2 636
520 €, 185, avenue du Général de Gaulle 92140 CLAMART, 413 057 985 RCS NANTERRE ;

Représentant permanent de LP2C dans la Société ENERTEC, S.A. au Capital de 3 124 200 €, 185,
avenue du Général de Gaulle 92140 CLAMART, 382 360 956 RCS NANTERRE ;

- Fonction : Contrat de travail d’Attaché de Direction dans ACTIELEC TECHNOLOGIES, S.A. au
Capital de 12.864.906 €, 25 chemin de Pouvourville 31400 TOULOUSE.

1.4.3. Les nominations, renouvellements et ratification de cooptation

Aucun mandat des membres du Conseil de Surveillance n’arrive a expiration a I’issue de la présente
Assemblée. Madame Véronique VEDRINE ayant ét¢ cooptée par le Conseil de Surveillance du 12
mars 2004 en remplacement de Monsieur Frangois LOSI membre du Conseil de Surveillance
démissionnaire, cette nomination est soumise a ratification de 1’Assemblée Générale statuant sur les
comptes de I’exercice clos le 31 décembre 2003.

1.4.4. Jetons de présence et rémunérations

Aucun jeton de présence n’a été attribué aux membres du Conseil de Surveillance au cours de
I’exercice 2003.

Les rémunérations versées au titre de 1’exercice clos le 31 décembre 2003 figurent en annexe
(ctf. p 42).

1.4.5. Transactions effectuées sur les titres de la Société

Sur I’ensemble de 1’exercice, les mandataires sociaux ont effectué les transactions suivantes :

Flux bruts 2003 Positions ouvertes au dernier jour de I'exercice

Achat Vente Positions a I'achat | Positions a la vente
[Nombre de mandataires concernés 5 5 Néant Néant
[Nombre de titres 32074 44 511 Néant Néant
Prix moyen pondéré 2,56 2,66 Néant Néant
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1.5. LES COMMISSAIRES AUX COMPTES

Aucun mandat de commissaires aux comptes n’arrive a expiration a 1’issue de la présente
Assemblée.

1.6. LES SALARIES

1.6.1. La quotité de capital détenu a la cloture de I’exercice

A la cloture de I’exercice la participation des salariés telle que définie a 1’article L225-102 du Code
de Commerce représentait 0 % du Capital Social de la Société.

1.6.2. Augmentation de capital réservée

Nous vous rappelons que 1’Assemblée Générale Mixte du 9 mai 2003 a donné tous pouvoirs au
Directoire a I’effet de réaliser une augmentation de capital réservée aux adhérents d’un P.E.E dans
la limite de 3 % du Capital aux moments et conditions qu’il jugera opportuns.

1.6.3. Nomination d’actionnaires salariés en qualité de membre du Conseil de Surveillance

Nous vous informons que le Conseil n’a recu aucune candidature.

1.6.4. Désignation de membres du Conseil de Surveillance par les salariés
La participation des salariés telle que définie a 1’article L.225-102 du Code de Commerce étant

inférieure a 3 % du Capital Social de notre Société, il n’y a pas lieu de prévoir la mise en place des
dispositions relatives a la désignation de membres du Conseil de Surveillance par les salariés

1.7. LES CONVENTIONS REGLEMENTEES

Nous vous demandons d’approuver les conventions visées a I’article [.225-86 du Code de
Commerce réguli¢rement autorisées par le Conseil de Surveillance.

Vos Commissaires aux Comptes vous les présentent et vous donnent a leur sujet toutes les
informations requises dans leur rapport spécial qui vous sera lu dans quelques instants.

Certaines d’entre elles n’ont pu étre préalablement autorisées par le Conseil. Il conviendra donc de
les approuver dans les termes de ’article L.225-88 du Code de Commerce.
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1.8. LES CONSEQUENCES SOCIALES DE L’ACTIVITE

1.8.1. Effectif global et modifications sur I’exercice 2003

Les 29 entités constituant le Groupe regroupaient, au 31 décembre 2003, 1 873 personnes réparties
entre la FRANCE (1 030 personnes) et les 13 pays étrangers (843 personnes).

Sur les entités situées en FRANCE, les embauches faites en 2003 se sont ¢levées a 127 personnes,
35 en CDD et 92 en CDI. Leur recrutement n’a pas pos¢ de probléme particulier.

La moyenne mensuelle en FRANCE de personnes extérieures (principalement en INTERIM)
employées par le Groupe est de 28.

Le contingent d’heures supplémentaires est insignifiant.

1.8.2. Horaire et absentéisme

Dans le cadre de la législation francgaise, les cadres et assimilés cadres sont employés selon un
forfait annuel de jours de travail ; les autres employés bénéficient de I’horaire hebdomadaire 1égal
de 35 heures en temps plein ; la durée du travail a temps partiel n’a pas évolué (27 h 30).

Sur les entités situées en FRANCE, 1’absentéisme est inférieur a 4 %, la cause principale en étant la
maladie.

1.8.3. Rémunération et égalité professionnelle

La masse salariale totale chargée du Groupe est de 59,783 M€.

Son évolution par rapport a 2002 a été de 12 %. L’évaluation de I’effectif correspondant est difficile
a interpréter du fait des changements de périmétre, avec notamment 1’acquisition de Muller Bem

qui comptait un effectif de 104 personnes au 1¢ janvier 2003.

Sur les entités situées en FRANCE, les programmes de participation et d’intéressement sont
normalement appliqués.

L’égalité professionnelle hommes femmes est respectée ; a noter que les organes de Direction du
Groupe sont féminins a 67%.

1.8.4. Relations professionnelles et bilans des accords collectifs

Du fait de la dimension humaine des plus grosses entités (toujours inférieure a 500 personnes), les
relations professionnelles sont bonnes.

1.8.5. Hygiéne et sécurité

(se rapporter au paragraphe Conséquences environnementales p 31).
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1.8.6. Formation

En FRANCE, les plans de formation sont généralisés dans toutes les entités, les budgets se situent
aux environs de 1,6 % de la masse salariale et dépassent donc souvent le minimum légal.

1.8.7. Travailleurs handicapés

Il faut noter un déficit important du nombre de personnes handicapées employées dans le Groupe en
FRANCE, par rapport au niveau légal : 2,1 % au lieu de 6,0 %. On notera tout de méme une
évolution positive par rapport au 31 décembre 2002. Malgré la sous-traitance particuliére orientée
vers les CAT et autres centres de réinsertion, I’effort entrepris a ce niveau doit &tre poursuivi.

1.8.8. (Euvres sociales

Le fonctionnement des différents organismes afférents n’offre pas de commentaire particulier.

1.8.9. Sous-traitance

La sous-traitance extérieure reste importante et variable en fonction de la localisation géographique
des différentes entités par rapport aux principaux centres de production appartenant au Groupe. Un
effort important a été réalis¢ en 2003 pour en réduire I’importance, notamment au niveau de la
R&D.

1.8.10. Impact Territorial

Du fait de I’internationalisation du Groupe, déja implanté dans 14 pays différents, sa croissance se
fait essentiellement a 1’étranger, sans suppression d’emploi en France pour autant que sa pérennité
soit assurée.

1.8.11. Relations extérieures

Le Groupe entretient d’excellentes relations avec les établissements d’enseignement grace auxquels
il conduit d’importantes activités de recherche et dont il regoit de nombreux stagiaires.

Aucun différend n’est a signaler avec les associations de défense de 1’environnement ou de
consommateurs, pas plus qu’avec les populations riveraines.

1.8.12. Ethique et sous-traitance

Les sous-traitants sont régulierement audités au titre des engagements de qualité pris envers nos

clients : a cette occasion, les régles d’éthique liées au travail des enfants ou de personnes asservies
sont vérifiées suivant en cela les recommandations de I’O.1.T.
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1.8.13. Filiales étrangéres

Les régles régissant les entités frangaises sont appliquées a la conduite des filiales étrangeres, dans
le respect de leurs lois nationales. Aucun probléme particulier n’a été signalé par les Directions en
place dans les pays concernés.

1.9. LES CONSEQUENCES ENVIRONNEMENTALES DE L’ACTIVITE

Les données recueillies et présentées ci-apres concernent les structures suivantes :

Groupe ACTIA : 694 salariés ,dont :

=  ACTIA Pouvourville (265 salariés)

= ACTIA Colomiers (215 salariés)

=  ACTIA Muller Services Champlan (69 salariés)
= ACTIA Muller Services Lucé (122 salariés)

= ATON (14 salariés)

= AIXIA (9 salariés)

Groupe SODIELEC : 365 salariés, dont :

= SODIELEC Millau (86 salariés)

= DATENO Dinard (76 salariés)

= EBIM Manosque (90 salariés)

=  MORS Technologies Le Puy St Réparade (113 salariés)

Une nouvelle structure entre en ligne de compte pour le rapport environnemental 2003 : ACTIA
Muller Services Lucé (122 salariés), dont D’activité aujourd’hui est la production de cartes
¢lectroniques. A noter qu’a la reprise, cette derniere avait une activité¢ de traitement de surface sur
un autre site (Chartres) qui a été stoppée courant 2003. Le site de Chartres a été entiérement nettoyé
et la structure déménagée a Lucé.

1.9.1. Consommations et rejets

1.9.1.1 Consommations de ressources en eau

La consommation totale d’eau sur les 9 sites en 2003 est de 21 718 m’ (18 900 m® en 2002), soit
une augmentation globale de 15%. La nouvelle structure de Lucé représente 1230 m® consommés.
A périmétre constant par rapport a I’année derniére, et hors Lucé, la consommation globale a donc
augment¢ de ’ordre de 8%.

On notera que lors du premier rapport environnemental, certaines données 2002 n’étaient que des
estimations. Depuis, des mesures de collectes de données plus précises ont été mises en place sur
I’ensemble des sites.

L’eau consommée sur I’ensemble des sites est issue pour 53% du réseau de distribution d’eau
potable (11 568 m’ en 2003) ; seul le site d’ACTIA Colomiers procéde a un prélévement privé dans
un puits (10 150 m’® prélevés en 2003, destinés au refroidissement des étuves). A noter que ce
prélevement fait I’objet depuis 2003 d’une mesure précise par compteur.
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Ramenée au nombre d’employés, la consommation de I’ensemble des sites en 2003 est de 1’ordre de
20 m*/an/employé, identique a celle de 2002.

ACTIA Muller| ACTIA
Sites ACTIA ACTIA Services Muller Global MORS Global ACTIELEC
Pouvourville | Colomiers | Longjumeau |Services Lucé| ATON | AIXIA | ACTIA | SODIELEC |DATENO| EBIM | Technologies | SODIELEC | Technologi

Consommation d'eau par|
employé et par an 6,86 5431 8,70 10,08 9,29 9,00 22,39 8,41 10,17 6,68 36,15 16,94 20,51

(m3/an/employé)

Indicateur de consommation d’eau par employé sur [’année 2003 (m’/ employé / an)

Consommation d'eau par an et par employé Consommation d'eau par an et par employé

25,00

20,00 A

15,00

m3/ an/ employé

10,00

m3/ an / employé

5,00 A

Global ACTIA Global SODIELEC ACTIELEC
Technologies

Les consommations des sites (sauf ACTIA Colomiers et MORS Technologies) sont significatives
d’une activité « de services - études » : la consommation journaliére de 1’eau est de I’ordre de 50
litres par jour et par employé, en comparaison a la consommation moyenne d’eau a usage
domestique qui est de I’ordre de 150 a 200 litres par jour et par personne.

1.9.1.2 Consommation matiéres premiéres
L’activité de la Société ne consomme pas directement de matiéres premicres extraites du milieu

naturel puisqu’elle intervient sur des produits déja en partie manufacturés (composants
¢lectroniques, cables électriques...), essentiellement composés de métaux et de matieres plastiques.

1.9.1.3 Consommation énergie

Trois types d’énergie sont utilisés sur I’ensemble des sites :

e [électricité : 5 691 MWh en 2003 (3 531 MWh en 2002), soit une augmentation de 60% ;
e le fioul : 287 MWh en 2003 (188 MWh en 2002), soit une augmentation de 50% ;
e le gaz naturel : 2 849 en 2003 (1 193 MWh en 2002), soit une augmentation de 140%.

La consommation totale d’énergie sur I’ensemble des sites s’éleve sur I’année 2003 a 8 828 MWh
(4 912 MWh en 2002), soit une augmentation globale de 80%

Les ¢léments explicatifs sont les suivants :
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1- Tout d’abord, on rappellera 1’ajout, par rapport a 2002, de la nouvelle structure de production
Actia Muller Services a Lucé. Sa consommation d’énergie est de 2 127 MWh en 2003 (dont 65% de
gaz, liée a la production).

Ainsi, a périmétre constant par rapport a I’année derniére et hors Lucé, la consommation globale
2003 est de 6 701 MWh soit une évolution de 36%.

2- Par ailleurs, le Groupe SODIELEC voit sa consommation globale d’énergie augmenter de 100%
(3 254 743 kWh en 2003 contre 1 546 168 kWh en 2002), qui s’explique par :

e e fonctionnement d’un deuxiéme batiment chez DATENO sur toute 1’année 2003,
e le remplissage du stockage de fuel chez EBIM qui est indépendant de I’année civile,
e lamise en place d’une collecte de données plus exhaustive chez MORS Technologies en 2003.

3- Enfin, la canicule de I’ét¢ 2003 a augmenté le fonctionnement des climatisations (une grande
partie des ateliers est climatisée).

La consommation d’énergie par les différentes sources se répartit comme suit :

, . , [ Electricité
Provenance des energies consommees

M Fioul

[0 Gaz naturel

65%

Les graphes suivants illustrent I’énergie consommeée en 2003 ramenée au nombre d’employés :

Energie consommée par an et par employé Energie consomée par an et par employé
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Tableau récapitulatif des consommations énergétiques :
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Sites ACTIA Muller ACTIA
ACTIA ACTIA Services Muller Global MORS Global ACTIELEC
Pouvourville Colomiers Longjumeau |Services Lucé| ATON AIXIA ACTIA SODIELEC DATENO | EBIM T i SODIELEC Te i

Consommation par
employé 4323 9883 2966 19158 3376 4347 8500 5420 9930 7870 11732 8917 8644
(kWh/ an / employé)

Hors Lucé, le ratio moyen global de consommation annuel ¢énergétique est de
7 274 kWh/an/employé (5 505 kWh/an/employé en 2002) ; il est de 8 644 kWh/an/employé en
intégrant Lucé.

1.9.1.4 Conditions d’utilisation des sols

L’activité de I’ensemble des sites n’utilise pas les sols en tant que tel, si ce n’est pour I’implantation
des batiments.

L’ensemble des sites représente une emprise globale sur les sols de 12 hectares, dont 65 % de la
surface est occupé par des espaces verts entretenus.

1.9.1.5 Rejets dans Dair

Les activités réalisées sur les sites ne sont pas a 1’origine de rejets significatifs dans I’atmosphere.
Prés de 65 % de I’énergie consommée est €lectrique ce qui ne génére pas de gaz a effet de serre
(COy, ...)

Cependant, une action significative de mesures des rejets atmosphériques est prévue au budget 2004
pour le site de Colomiers.

1.9.1.6 Rejets dans ’eau, dans les sols

Les activités réalisées sur les sites ne sont pas a 1’origine de rejets significatifs dans 1’eau ou dans
les sols :

e les eaux usées présentent un caractére « domestique » et sont rejetées dans le réseau
d’assainissement communal pour étre traitées en station d’épuration,

e les produits potentiellement polluants ne sont pas stockés a méme le sol, I’ensemble des
activités étant réalisé dans des batiments couverts a sol étanche.

Les réseaux d’eaux du site d’ACTIA Colomiers, principal site de production, est du type séparatif :
les eaux pluviales rejoignent le réseau d’eaux pluviales local.
1.9.1.7 Nuisances sonores ou olfactives

Au regard des activités peu bruyantes et non-odorantes exercées sur ces sites, aucune nuisance
sonore ou olfactive n’a été signalée par le voisinage sur I’année 2003.
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1.9.1.8 Déchets
Les déchets issus des activités de I’ensemble des sites sont essentiellement des emballages (cartons,
palettes, housses plastiques, ...), des déchets de bureau, des rebuts de fabrication et quelques
déchets dangereux.

Ces déchets ne sont pas ¢liminés ou traités sur place, ils sont stockés provisoirement avant d’étre
réguliérement évacués vers les filieres de recyclage, de valorisation ou de traitement.

Le recyclage déja mis en place sur les sites concerne surtout les cartons, les papiers, les plastiques et
les métaux.

Une politique active de tri est d’ores et déja en place sur 7 sites.

Les 2 sites ACTIA de Toulouse et Colomiers (représentant plus de 50 % de D’effectif francais du
Groupe), qui ont mis en place des démarches de management environnemental, ont évalué les ratios
de production de déchets sur I’année 2003 qui s’¢levent a :

- 210 kg/an/ employé pour les 2 sites réunis en 2003 ;

A titre de comparaison, les déchets ménagers représentent environ 370 kg/an/habitant.

9.2. esures prises pour limiter les atteintes a I’environnement nature
1.9.2. M limiter 1 tteint r t nat 1

Les activités des sites n’entrainent pas d’atteinte significative a 1’équilibre biologique, aux milieux
naturels, aux especes animales et végétales :

e quasi absence de rejets atmosphériques (peu de gaz a effet de serre), d’émissions sonores et
d’utilisation directe du milieu naturel (utilisation des sols, consommations de matieres
premieres, ...),

e les mesures pour limiter les rejets liés aux eaux usées et aux produits potentiellement
polluants sont déja en place,

e les eaux usées (essenticllement domestiques) rejoignent le réseau d’assainissement et sont
traitées en station d’épuration,

e les produits potentiellement polluants pour les eaux et les sols sont stockés sous rétention, ils ne
sont pas en contact direct avec le sol.

Rappelons ici que les espaces verts présents sur les sites occupent 65 % de la surface totale, ce qui
témoigne d’une bonne intégration paysagere des activités dans leur contexte local.
1.9.3. Démarches d’évaluation et de certification

Les deux sites d’ACTIA Toulouse et d’ACTIA Colomiers (pres de 50 % de 1’effectif total des 10
sites) ont obtenu leur certification ISO 14001 en juillet 2003.
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1.9.4. Mesures prises pour assurer la conformité

A travers les systéemes de management environnemental en place sur les sites d’ACTIA Toulouse et
d’ACTIA Colomiers, la veille réglementaire et les processus de suivi qui en découlent assurent le
maintien de leur conformité réglementaire.

On notera qu’un budget de 12 000 euros a été engagé en 2003 : 5 100 euros pour I’acquisition d’un
deuxieme abri de stockage de produits chimiques, 7 300 euros pour la certification ISO 14001.

1.9.5. Dépenses engagées pour prévenir les conséquences
Compte tenu :

e des dangers tres limités en cas de dysfonctionnement des sites,

e des mesures déja en place pour limiter les impacts des sites, en fonctionnement normal, sur
I’environnement (évacuation des déchets, raccordement des eaux usées au réseau, ...),

e des démarches de certification environnementale engageant les sites sur une amélioration
continue et une meilleure maitrise de leurs impacts environnementaux,

aucune dépense significative n’a été¢ nécessaire sur 1’exercice 2003 pour prévenir les conséquences
de I’activité du Groupe.

1.9.6. Organisation interne de la gestion de I’environnement

Une personne au sein de la Direction Administrative du Groupe ACTIELEC TECHNOLOGIES a la
charge de coordonner 1’ensemble des actions environnementales, avec le soutien d’un bureau
d’études et de conseils en environnement.

En outre, un technicien est en place sur le site de ACTIA Colomiers pour la gestion des déchets du
site.

Lors de la mise en ceuvre des démarches de management environnemental des deux sites ACTIA
Toulouse et ACTIA Colomiers, un poste de coordinateur environnement, supervisé par la Direction
des Systemes ACTIA - Qualité /Environnement, a €t¢ mis en place.

Ce coordinateur environnement a suivi des formations relatives au management environnemental.

La mise en place de la norme ISO 14001 exigeant la formation et I’information des salariés en
matiere d’environnement, la session générale de sensibilisation a été effectuée. Un plan de
formation et un planning de sensibilisation ont été établis dans le cadre du systéeme de management
environnemental.

L’organisation interne de la gestion des risques en cas d’accident a ét¢é menée sur les sites ayant
engagé une démarche pour la mise en place d’un systéme de management environnemental (ACTIA
Toulouse et ACTIA Colomiers), systeme qui exige ’identification et 1’évaluation des situations
d’urgence (comme les accidents de pollution) afin de mieux y pallier avec obligation de rédiger une
procédure de « réponse aux situations d’urgence », ainsi que d’identifier ces derniéres.

Enfin, les sites du Groupe ne présentent pas de risque d’accident de pollution ayant des
conséquences au-dela de leur périmetre.
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1.9.7. Montants des provisions et garanties

Au regard des activités du Groupe qui ne représentent pas de risque significatif en maticre
d’environnement, aucune provision et garantie n’a été contractée sur 1’année 2003, ni sur les
exercices antérieurs.

1.9.8. Montants des indemnités versées sur ’exercice et actions réparatrices

Aucune indemnité n’a du étre versée en 2003 suite a un probléme ou accident environnemental.
Aucune action réparatrice en matieére d’environnement n’a été nécessaire en 2003.

1.9.9. Objectifs assignés pour les filiales a I’étranger

Les sites francais se sont engagés dans une voie de progression visant & mieux prendre en compte
les différents aspects de 1’environnement dans les activités des sites.

Pour I’année 2003, un effort de collecte et de centralisation des informations a été réalisé au niveau
des sites francais.

Les sites implantés a I’étranger présentent les mémes caractéristiques que les sites francais : les
conséquences de leurs activités vis-a-vis de I’environnement sont extrémement limitées.

Toutefois, la prise en compte de I’environnement sera progressivement ¢tendue aux filiales
étrangeres, conformément aux réglementations en vigueur sur chacun des territoires et au-dela, dans
le cadre de I’engagement volontaire du Groupe ACTIELEC TECHNOLOGIES.

1.9.10. Synthese

A périmetre constant, et hors le cas particulier et transitoire du site de Lucé en 2003, il n’y a pas de
modification significative des consommations et rejets.

L’augmentation de la consommation d’énergie constatée sur 2003 est due a plusieurs facteurs tels
qu’énoncés au paragraphe II.1.3 (utilisation accrue de la climatisation lors de 1’été 2003, mise en
fonctionnement d’un batiment supplémentaire, meilleure exhaustivité des données collectées).

Enfin, I’effort de rationalisation des collectes de données environnementales sur 1’ensemble des
sites du Groupe sera poursuivi en 2004. Une analyse précise des rejets atmosphériques du site de
Colomiers est par ailleurs d’ores et déja prévue au budget 2004.
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1.10. PRESENTATION DES RESOLUTIONS

Conformément a I’ordre du jour de 1’Assemblée, nous allons soumettre a votre approbation un
certain nombre de résolutions.

1.10.1. De la compétence de I’Assemblée Générale Ordinaire

Dans la premiere résolution, nous vous demandons d’approuver les comptes annuels de 1’exercice
écoulé.

Dans la deuxiéme résolution, nous vous demandons d’approuver les comptes de 1’exercice de
consolidation clos le 31 décembre 2003, faisant ressortir un Résultat d’Ensemble Consolidé de
1997 398 €.

Vous aurez ensuite, dans une troisiéme résolution, a approuver les conventions visées a I’article
L225-86 du Code de Commerce. Vos Commissaires aux Comptes vous les présentent et vous
donnent a leur sujet toutes les informations requises dans leur rapport spécial qui vous sera lu dans
quelques instants.

Si vous approuvez les comptes et le bilan du dernier exercice clos de ACTIELEC TECHNOLOGIES
S.A., nous vous proposons, dans une quatrieme résolution de procéder a I’affectation de résultat
suivante :

Origine
Report a Nouveau « solde créditeur » 12 119 544,12 €
Résultat de 1’exercice : bénéfice de 121 569,66 €

Affectation
Compte « Report a nouveau »
qui s’établira a 12241 113,78 €

TOTAUX 12 241 113,78 € 12 241 113,78 €

Dans une cinquieéme résolution, il vous sera proposé¢ de ratifier la nomination d’un nouveau membre
au Conseil de Surveillance.

La sixiéme résolution portera sur I’autorisation a donner au Directoire de faire racheter par la
Société ses propres actions dans le cadre du dispositif de 1’article L225-209 du Code de Commerce.

1.10.2. De la compétence de I’Assemblée Générale extraordinaire

La septieme résolution permettra de modifier les statuts de la Société en vue de les mettre en
conformité avec la loi du 1% aotit 2003 par la modification corrélative des articles 26 et 27. En effet,
la loi du 1 aolt 2003 sur la sécurité financiére a modifié un certain nombre de régles de
fonctionnement de la Sociét¢é Anonyme a savoir, en ce qui concerne la Sociét¢ Anonyme a
Directoire et Conseil de Surveillance :
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1- Le controle des conventions réglementées entre la Société et un Actionnaire est applicable
lorsque ledit Actionnaire détient plus de 10 % du Capital (en remplacement de 1’ancien pourcentage
de 5 %) ;

2- En ce qui concerne 1’obligation de communiquer la liste et I’objet des conventions courantes
conclues a des conditions normales : les conventions courantes sont exclues de cette communication
lorsqu’en raison de leur objet ou leurs implications financiéres, elles ne sont significatives pour
aucune des parties ;

3- Le Président du Conseil de Surveillance est désormais tenu, pour les exercices ouverts a
compter du 1¥ janvier 2003, d’établir un rapport joint au rapport de gestion mentionnant :

= les conditions de préparation et d’organisation des travaux du conseil,

= les procédures de contrdle interne mises en place au sein de la société,

4- Les Commissaires aux Comptes doivent étre convoqués a toutes les réunions du Conseil de
Surveillance et de Directoire devant arréter ou examiner les comptes intermédiaires (en plus des
comptes annuels) ;

5- Les Commissaires aux Comptes sont soumis a de nouvelles obligations en maticre
d’information (affiliation a un réseau, honoraires pergus, ....) ; ces informations devront étre mises
a disposition des Actionnaires et actualisées chaque année ;

6- Les projets de résolutions sur la désignation des Commissaires aux Comptes doivent émaner
du Conseil de Surveillance (et non du Directoire) ou des Actionnaires ; en outre, ces projets de
résolutions doivent faire état, le cas échéant, des opérations d’apport ou de fusion de la Société ou
des sociétés que celle-ci contrdle, vérifiées au cours des deux derniers exercices par les
Commissaires proposes ;

7- Les Commissaires aux Comptes doivent justifier leur appréciation en ce qui concerne la
certification des comptes (annuels ou consolidés) ; ils doivent également présenter dans un rapport
joint a leur rapport général leurs observations sur les procédures de contrdle interne mises en ceuvre
par la Société pour 1’¢élaboration et le traitement de 1’information comptable et financiere ;

8- Dans les Sociétés astreintes a publier des comptes consolidés, les Commissaires aux
Comptes se livrent ensemble a un examen contradictoire des conditions et modalités
d’établissement des comptes selon les prescriptions énoncées par une norme d’exercice
professionnel. Une norme d’exercice détermine également les principes de répartition des
diligences a mettre en ceuvre par chacun des Commissaires pour I’accomplissement de leur mission.

9- Les projets de résolutions présentées par des Actionnaires représentant au moins 5 % du
Capital et inscrits a 1’Ordre du Jour de 1’Assemblée sont portés a la connaissance des Actionnaires
dans des conditions déterminées par décret a paraitre ;

10-  Lorsque I’Assemblée est appelée a délibérer sur des modifications de 1’organisation
économique ou juridique de I’entreprise sur lesquelles le Comité d’Entreprise a été consulté en

application des dispositions du Code du Travail, son avis est communiqué a I’ Assemblée.

La derniere résolution sera consacrée aux pouvoirs a conférer.
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1.11. CONCLUSION

Nous vous demanderons de donner quitus entier et définitif a votre Directoire de sa gestion pour
I’exercice clos le 31 décembre 2003, ainsi qu’aux Commissaires aux Comptes pour
I’accomplissement de leur mission qu’ils vous relatent dans leur rapport général.

Votre Directoire vous invite a approuver par votre vote, le texte des résolutions qu’il vous propose.

LE DIRECTOIRE
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1.12. ANNEXES AU RAPPORT DE GESTION
1.12.1. Annexe I : Périmeétre de consolidation au 31 Décembre 2003
Nom Siége % de Controle Secteur d'Activité
ACTIELEC Technologies SA Toulouse Sté consolidante |Holding Animatrice
Automotive
I ACTIA SA Toulouse 99,98 Etudes et fabrications électroniques
I ACTIA MULLER SERVICES SA Toulouse 99,99 Fabrication et distribution de matériels électroniques pour
garages
TECNOFRANCE SA Meéry sur Oise 99,50 Sans activité industrielle
AUTOTECH SARL Méry sur Oise 71,58 Sans activité industrielle
I AIXIA SA Le Bourget du Lac 99,91 Etudes et fabrications électroniques
[ ATON SYSTEMES SA Maison Alfort 75,97 Etudes et fabrications ¢électroniques
I ACTIA UK LTD Newtown (Pays de Galles) 100,00 Etudes et fabrications électroniques
TEKHNE LTD Farnborough (Angleterre) 100,00 Sans activité industrielle depuis 1995
I ACTIA VIDEOBUS SAS Getafe Madrid (Espagne) 100,00 Etudes et fabrications de matériels audio et vidéo
ACTIA AUTOMOTIVE Getafe Madrid (Espagne) 80,01 Distribution de produits de diagnostic
I KARFA SA de CV Mexico (Mexique) 90,00 Gestion de participations
ACTIA DE MEXICO SA de CV Mexico (Mexique) 100,00
Fabrication et distribution de matériels audio et vidéo
ACTIA DO BRASIL LTD Porto Alegre (Brésil ) 80,00 Etudes et fabrications électroniques
ACTIA INC LTD Elkhart-Indiana (USA4) 100,00 Société sans activité
T ATAL SARL Tabor (Rep.Tchéque ) 89,98 Etudes et fabrications électroniques
I ACTIA ITALIA SPA Torino (Italie) 100,00 Etudes et fabrications électroniques
1+ ME ACTIA GMBH Braunsweig (Allemagne) 100,00 Etudes et fabrications électroniques
I ACTIA CORP. Elkhart-Indiana (USA4) 100,00 Etudes et fabrications électroniques
I ACTIA NL BV Nuenen (Pays-Bas) 100,00 Etudes et fabrications électroniques
[T ACTIA POLTIK SP Sarl Lodz (Pologne) 70,00 Etudes et fabrications électroniques
I CIPI SA Tunis (Tunisie) 65,40 Fabrications électroniques
FACTIA INDIA PRIVATE LTD New Delhi (Inde) 51,00 Etudes et fabrications électroniques
~ACTIA CHINA Shangai (Chine) 100,00 Etudes et fabrications électroniques
Télécommunication
- SODIELEC SA St Georges de Luzengon 90,47 Etudes et fabrications électroniques
DATENO SA Dinard 99,97 Etudes et fabrications électroniques
MORS TECHNOLOGIES SAS Puy-Sainte-Réparade 99,96 Etudes et fabrications électroniques
EBIM SAS Manosque 100,00 Etudes et fabrications électroniques
~ PILGRIM SA Toulouse 99,99 Etudes et fabrications électroniques
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1.12.2. Annexe II : Rémunérations brutes percues par les mandataires sociaux

Mandataires

Dans la société

Dans les sociétés
controlées

Dans les sociétés
controlantes

(quelle que soit la durée du

Rémunérations versées au titre :

Avantages en

Rémunérations et

Rémunérations

Avantages en

nature avantages en nature nature

mandat pendant ’exercice) du mandat Autres

[[Louis PECH 0 0 0 0 221 660 3264
[[Pierre CALMELS 0 0 0 0 72 000 0
[[Giinther THRUM 0 0 0 0 0 off
[[Picrre DEGEORGE/SALVEPAR 0 0 0 0 0 off
[Frangois LOSI 0 0 0 0 0 0"
Alain COSTES 0 0 0 0 0 0
Christian DESMOULINS 0 0 0 0 133 875 1316
[lcatherine MALLET 0 55 500 1292 0 0 0
[[Marine CANDELON 0 0 0 0 28 470 1766
[[roTAL 0 55 500 1292 0 456 005 6 346
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2. COMPTES CONSOLIDES AU 31 DECEMBRE 2003

2.1. BILAN CONSOLIDE
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Capital souscrit non appelé

Ecart d'acquisition 27 415 380 6320852 21094 528 22 605 993 23 024 632
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Frais d'établissement 146 789 5030 141 759 7 800 13 289
Frais de recherche 20 723 862 3280508 17 443 354 14 386 479 12099 819
Concessions, brevets et marques 5152 566 4201 489 951077 1420 150 1217 816
Fonds commercial 76 415 6 000 70 415 16 161 28 984
Autres immobilisations incorporelles 69 285 10970
Avances et acomptes 5671 5671

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Terrains 1641 276 13291 1627985 1676 903 1 845483
Constructions 11459 281 4925 601 6533 680 7 500 850 8499 106
Installations techniques, matériel, outillage 23 423 845 18 651 676 4772 169 5623 345 7302032
Autres immobilisations corporelles 11571 907 8 368 803 3203 104 3133791 2953493
Immobilisations en cours 58 468 58 468 172314 149 176
Avances et acomptes 78 989

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Titres de participation 723 608 317 987 405 621 405 413 635 836
Titres de sociétés M.E. 647397 647397 586 247 534309
Créances sur participations 601 146 385329 215817 257212 162 180
Autres titres immobilisés 161974 91 184 70 790 75 500 80 899
Préts 1816 1816 602

Autres immobilisations financiéres 296 485 296 485 196 213 301 467

ACTIF CIRCULANT

Matieres premiéres 21724 206 3039580 18 684 626 18 745 572 25793 630
En-cours de biens 3404 508 3404 508 2882914 3817729
En-cours de services 7322528 16 702 7 305 826 5986 926 4 540908
Produits intermédiaires et finis 7 606 174 560 253 7 045921 8 454 055 9 485903
Marchandises 11102 870 1508 425 9 594 445 7056 574 8299 041
Avances et acomptes sur commandes 428 459 428 459 534311 1025380
Clients 50 328 452 1468 127 48 860 325 41599 790 53522 726
Actif d'imp6ts différés 7770 206 7770 206 7 341 907 5873139
Autres créances 7 478 005 67722 7410 283 9 065 161 13105 985
Capital, appelé non versé 2984 2984

Actions propres 443 470 239969 203 501 123792 214283
Autres valeurs mobilieres 224 191 809 223 382 90 475 255756
Disponibilités 6378974 47 145 6331829 5192 757 10 341 096
Charges constatées d'avance 1 528 608 1528 608 999 510 964 877

COMPTES DE REGULARISATION
Charges a répartir 74 806 74 806 112 646 169 968
Primes remboursement obligations
Ecart de conversion actif

-h |
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Capital social 12 864 906 12 864 906 12 864 906
Primes d'émission 9276 980 9276 980 9276 980
Ecarts de réévaluation du Groupe

Réserve 1égale 1286 491 1286 491 1160 116
Réserves statutaires ou contractuelles

Réserves réglementées 189 173 189 173 189 173
Autres réserves

Réserves Groupe 3429924 6913339 14 457 583
Ecart de conversion du Groupe (1697 185) (788 942) 392 784
Report & nouveau 12 119 544 10 406 178

Résultat du Groupe 1941 038 (3369 749) 3692615

Subventions d'investissement
Provisions réglementées
Titres en autocontrdle

Intéréts hors Groupe 2839217 3045353 4180370
Résultat hors Groupe 56 360 (100 854) 2271765

Produits émissions titres participatifs
Avances conditionnées 647 880 1205 430 3356238

Ecarts d'acquisition négatif

Provisions pour risques 1421 827 376 085 1378 115
Provisions pour charges 1984 186 2162 489 2015005
Passifs d'impots différés 16 685 3264 49 931

Emprunts obligataires convertibles 1499 159 1443 600 1 143 396
Autres emprunts obligataires

Emprunts, dettes aupres établiss. crédit 63 060 278 64 575 180 65451775
Emprunts et dettes financicres divers 1116 545 1 842 523 1 800 200
Avances, acomptes regus sur commandes 2637772 3098 747 6 028 659
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 33312345 27157 577 38346 206
Dettes fiscales et sociales 16 436 299 12 891 699 14 620 203
Dettes sur immobilisations 1013352 2078 489 2 280 663
Autres dettes 5782 005 3673198 6908 171
Produits constatés d'avance 5175 064 6 092 492 6 528 047

Ecarts de conversion passif
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2.2. COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

Achats de marchandises
Variation de stock de marchandises

Achats de matiéres premicres
Variation de stock de matiéres premiéres

Autres achats et charges externes
Impéts, taxes et versements assimilés
Salaires et traitements

Charges sociales

Dotations amortissements immobilisations
Dotations provisions sur immobilisations
Dotations provisions sur actif circulant
Dotations provisions risques et charges

Autres charges

Bénéfice attribué ou perte transférée
Perte supportée ou bénéfice transféré

Produits financiers de participations
Produits des autres valeurs mobiliéres
Autres intéréts et produits assimilés
Reprises provisions, transferts charges
Différences positives de change
Produits nets / cessions valeurs mobil.
Ecart de conversion

Dotations financ. Amortissem. Provisions
Intéréts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes / cessions valeurs mobil.

23338912
(1567 908)

69417210
676 973

32494 337

3176 305
43 379 635
16 403 033

5833127

1357094
1135823

868 661

21142
13 567
108 814
249 483
1 606 655
4714

1374
3693 567
2 663 693

Ventes de marchandises 33175718 25354711 14 940 422
Production vendue de biens 138 505 405 121 804 687 138 861 495
Production vendue de services 26 898 395 28 936 899 29 815 473
CHIFFRE D'AFFAIRES NET 198 579 518 176 096 297 183 617 390
Production stockée 300071 (410 844) 1265996
Production immobilisée 4285059 4 851 883 4181 947
Subventions d'exploitation 281330 208 998 399 077
Reprises amortis., provisions, transfert 3052 890 3716 656 3390 656
Autres produits 276 846 67770 206 593

16 067 936
1137485

67417 395
2 084 466

31510 764
2621334
39 847 144
13950 450
5671426

2598 100
409 541

703 787

23361
3570
156 872
126 197
1303 601
10 544

323718
4266 866
2124756

15 657 102
(4 838 807)

86 798 089
(9 877 907)

31836 716
3027931
38 718 395
13 182 589

5290 034

1 807 843
883 882

169 225

8 407

8 821
141 725
113 391
889 881
7104
445

147 043
4367055
732125
7
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Produits except. sur opérations gestion
Produits except. sur opérations capital
Reprises sur provisions, transferts charges

Charges except. sur opérations gestion
Charges except. sur opérations capital
Dotations except. Amortissem. Provisions

Participations des salariés
Imp6ts dis sur les bénéfices
Imp6ts différés sur les bénéfices

Résultat sociétés mises en équivalence

Dotations amortissem. écarts acquisition

Bénéfice par action (part du Groupe avant AEA)

593 498
261 451
258 670

588 141
618 841
141 034

2688 140

(413 340)

151 900
1553 558

0,204

1252983
5669 952
624 090

473 414
4297923
291 283

1395 245
(1509 568)

134 439
1623 507

(0,102)

383793
975 726
281 997

624 651
769 100
106 017

1036 829
230130

105 385
1389905

0,296
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2.3. ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES
2.3.1. Principes de Consolidation

Les comptes consolidés sont établis en conformité avec les régles comptables applicables en France
et notamment les dispositions du Reglement 99-02 du Comité de la Réglementation Comptable.

2.3.1.1 Peérimetre et Criteres de Consolidation

Les comptes des sociétés controlées de facon exclusive par ACTIELEC TECHNOLOGIES sont
consolidés par intégration globale. Les comptes des sociétés dans lesquelles A ACTIELEC
TECHNOLOGIES posséde une influence significative sont consolidés par mise en équivalence.

La liste des sociétés comprises dans le périmétre de consolidation figure au paragraphe Sociétés
Consolidées (cf. p 52).

2.3.1.2 Elimination des Opérations entre les Sociétés Consolidées

Toutes les transactions significatives entre les sociétés intégrées, ainsi que les résultats internes
réalisés, compris dans 1’actif immobilisé et dans les stocks des sociétés consolidées, sont éliminés.

2.3.1.3 Ecarts d’Acquisition

Lors de la prise de controle d’une nouvelle Société ou entreprise, les actifs et passifs identifiables de
la Société ou entreprise acquise sont inscrits au bilan consolidé pour leur valeur réestimée a cette
date. L’écart résiduel entre le colt d’acquisition des titres et la quote-part des capitaux propres
réestimés est inscrit a I’actif sous la rubrique « Ecart d’Acquisition » ou au passif sous la rubrique
« Provisions pour charges ».

L’¢écart d’acquisition est rapporté au compte de résultat conformément a un plan d’amortissement
linéaire actuellement compris entre 10 et 20 ans. Le détail des écarts en cours est produit au
paragraphe des immobilisations incorporelles (cf. p 55).

2.3.1.4 Conversion des Comptes Annuels des Filiales Libellés en Monnaies Etrangéres
Les comptes annuels des sociétés étrangeres, hors zone Euro, sont convertis de la maniére suivante :

» Les actifs et passifs sont convertis au taux de cloture,

» Les postes du compte de résultat sont convertis au taux moyen de I’exercice. En cas d’activité
située dans des pays a forte inflation, les postes du compte de résultat de la filiale concernée
seraient convertis au taux de cloture.

» La différence de conversion est incluse dans les capitaux propres et n’affecte pas le résultat,
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» Conformément au réglement CRC 99-02, les différences de change relatives a des financements
permanents faisant partie de I’investissement net dans une filiale consolidée sont constatées dans
les capitaux propres.

2.3.2. Principes Comptables

2.3.2.1 Immobilisations Incorporelles
Recherche & Développement

Les dépenses de Recherche et de Développement (R & D) qui concernent des opérations de R & D
sans application commerciale immédiate au cours de la période comptable considérée, peuvent étre
comptabilisées en immobilisations incorporelles, a condition de déboucher sur une application
commerciale quasi-assurée et de présenter de sérieuses chances de réussite technique.

Ces dépenses comprennent :

= La partie non couverte par le client des travaux de R & D faisant ’objet d’une commande de
participation ;

= Les travaux de R & D entrepris en fonction de clients « potentiels » ;

= L’activité de R & D correspondant a la mise en ceuvre de plans et études pour la production de
matériaux, appareils, produits, procédés, systeémes ou services nouveaux ou fortement
améliorés, en application de découvertes réalisées ou de connaissances acquises, avant le
commencement d’une production commercialisée.

= L’activité correspondant aussi aux opérations entreprises pour modifier profondément un
produit afin de lui donner une prolongation de vie importante.

Ces dépenses ne comprennent pas les opérations de simple maintenance d’un produit qui doivent
étre systématiquement passées en charge.

Les opérations en cause sont clairement individualisées, chaque projet ayant a la date de
I’établissement des situations comptables de sérieuses chances de réussite technique et d’application
commerciale.

Les dépenses afférentes a un projet sont distinctement établies par la comptabilité analytique.

Les immobilisations incorporelles des frais de R & D par projet sont amorties selon un plan, dans
un délai maximal de cinq ans, sauf opération demandant un amortissement exceptionnellement plus
long adapté a une situation particuliére. En aucun cas le délai maximal ne pourra excéder 10 ans.

A chaque cloture d’exercice, les immobilisations liées a un projet peuvent étre totalement amorties
en cas d’insucces du projet ou d’absence de perspective commerciale.

2.3.2.2 Immobilisations Corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées a leur colt d’acquisition y compris, le cas

échéant, les frais financiers encourus lors des périodes de construction. Les incidences d’apports
partiels d’actifs internes ont été entierement neutralisées.
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Les amortissements sont calculés linéairement sur les durées de vie d’utilisation probables
suivantes :

= Constructions et Agencem